25. B^o (a. προε.) ab. A^b (a. προε.) ὁ ἀνέτο. E: πέγασος. A^b ἀρτοκαπνικόν. 4. Α: τὸν καρ. 9. 5. Α: τὸν δευτέρον ὃν εἰπεῖ Ζαχαρίας, δι Ιερψή (B^a; Ελευθ.).
26. Les tribunes. Hébreu : « les chefs de mille ». Septante : « les chiliarches ».
27. Le prince de la prophétie au milieu des chitres. Septante : « chef de la prophétie » parmi les chantres. Septante : « les prophéties qui chantent ». Un épôde. Septante : « une étoile ».
28. Le son d'un clairon. Septante : « à la voix de Sopher ».
29. Septante : « et voilà que l'arche du Seigneur vient

II. Les Rois (I P. X.—II P. XXXVI). — F (C^o). L'arche à Jérusalem (XV-XVI).

²⁵ Igitur David, et omnes majores natu Israel, et tribuni, ierunt ad deportandam arcam foderis Domini de domo Obededom, cum lexitia. ² Reg. 6, 13.

²⁶ Cumque adjuvisset Deus Levitas, qui portabant arcam foderis Domini, immolabatur septem tauri, et septem arietes. ²⁷ Porro David erat inditus stola byssina, et universi Levites qui portabant arcam, cantoresque, et Choneniæ principes prophetæ inter cantores : David autem inditus erat ephod linea. ²⁸ Universusque Israel deducens arcam foderis Domini in jubilo, et sonitu bacino, et tubis, et cymbalis, et nabiis, et citaribus concrepantes. ²⁹ Cumque pervenisset arca foderis Domini usque ad civitatem David, Michol filia Saul prospiciens per fenestram, vidit ² Reg. 6, 16, 17. regem David saltantem atque ludentem, et despexit eum in corde suo.

XVI. ¹ Attulérunt igitur arcam ^{Sacrificia oblativa.} Dei, et constituerunt eam in medio tabernaculi, quod teténdebat et David; et obtulérunt holocausta, et pacifica coram Deo. ² Cumque complesset David offérent holocausta, et pacifica, benedixit populo in nōmine Domini. ³ Et divisit universis per singulos, a viro usque ad mulierem, tortam panis, et partem assar carnis būbala, et frixa oleo similare.

⁴ Constituitque coram arca Domini de Levitis, qui ministrarent, et recordarentur opérum ejus, et glorificarent, atque laudarent Domini num Deum Israel : ⁵ Asaph principem : et secundum ejus Zachariam : porro Jahiel, et Semiramoth, et

²³ Ainsi David et tous les anciens d'Israël, et les tribuns, allèrent pour transporter l'arche de l'alliance du Seigneur, de la maison d'Obédédom à Jérusalem, avec allégresse. ²⁴ Et, comme Dieu avait aidé les Lévitiques qui portaient l'arche de l'alliance du Seigneur, on immola sept taureaux et sept bœufs. ²⁵ Or David était revêtu d'une robe de fin lin, ainsi que tous les Lévitiques qui portaient l'arche, et les chantres, et Chonénias, le prince de la prophétie au milieu des chantres ; mais David avait de plus un ephod de lin. ²⁶ Et tout Israël conduisait l'arche d'alliance du Seigneur, avec des cris de joie, faisant retentir le son d'un clairon, et des trompettes, ainsi que des cymbales, des nabiis, et des harpes. ²⁷ Et, lorsque l'arche de l'alliance du Seigneur fut arrivée jusqu'à la cité de David, Michol fille de Saul, regardant par la fenêtre, vit le roi David dansant et jouant, et elle le méprisa en son cœur.